



ESTADO DO PARÁ Governo Municipal de Santana do Araguaia Secretaria Municipal de Saúde Departamento de Licitações

		JANT. UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR R\$		EMPRESA
ITEM	QUANT.				UNIT	TOTAL	VENCEDORA
1	10	unidade	Almofada Carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul ou preta, tipo entintada	Japan	4,50	•	DINÂMICA
2	10	unidade	Agenda, tipo anual, revestimento capa plástico, quantidade folhas 100, gramatura 75, tipo encadernação espiral plástico, largura 150	Tilibra	15,50		DINÂMICA
3	50	unidade	Apontador lápis, material plástico, tipo mesa, cor azul, tamanho pequeno	Tris	0,33	16,50	MAIANE
4	50	unidade	Bandeja expediente, material acrílico, com 3 (três) compartimentos, cor fumê, tamanho ofício	Waleu	43,00	2.150,00	MAIANE
5	12	caixa	Baralho, material plástico, apresentação caixa papelão com 1 jogo, cor básica frente branca, cor básica verso vermelha	Copag	8,00	96,00	DINÂMICA
6	8	Rolo	Barbante algodão, quantidade fios 6, acabamento superficial crú, rolo com 610M	JK	16,20	129,60	MAIANE .
7	8	Rolo	Barbante algodão, quantidade fios 8, acabamento superficial crú, rolo com 330M	JK	17,00	136,00	DINÂMICA
8	30	unidade	Borracha, apresentação bicolor - azul/vermelha, especial para apagar caneta e lápis em todas as graduações, dimensões: 50mmX17mmX7mm.	Mercur	0,35	10,50	MAIANE
9	200	unidade	Borracha, comum, apresentação branca, aplicável em qualquer graduação de grafite, nº 40	Mercur	0,60	120,00	MAIANE
10	400	unidade	Caderno, material celulose vegetal, material capa plástico dura, apresentação brochura, quantidade folhas 96	Credeal	2,80		DINÂMICA
11	200	unidade	Caderno, capa papelão dura 1 4, apresentação brochura, quantidade de folhas 48, pequeno	Credeal	1,88	376,00	DINÂMICA
12	30	unidade	Caderno, correspondencia tipo protocolo capa dura, apresentação brochura, quantidade de folha, 50 fls	Tilibra	5,10	153,00	DINÂMICA
13	150	unidade	Caixa arquivo morto, material plástico corrugado tipo polionda flexível, dimensões 250x130x350mm, impressão nas laterais, aplicação arquivamento de documentos, dobrável e montável, cores variadas, com abas laterais afixadas na parte interna	Alaplástico	3,95	592,50	MAIANE
14	20	unidade	Calculadora mesa, (com bateria), tipo eletrônica, número de dígitos 8, fonte de alimentação bateria	Kenko	23,00		DINÂMICA *
15	50	unidade	Calculadora mesa, (com pilha), tipo eletrônica, número de dígitos 12, fonte de alimentação pilha,	Kenko	24,90	1.245,00	DINÂMICA
16	40		Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul, embalagem caixa com 50 und	Faber Castel	29,90	1.196,00	MAIANE





Governo Municipal de Santana do Araguaia Secretaria Municipal de Saúde Departamento de Licitações

					VAL	OR R\$	EMPRESA
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL	VENCEDORA
17	40	caixa	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta preta, embalagem caixa com 50 und	Faber Castel	29,90	1.196,00	MAIANE
18	20	caixa	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta vermelha, embalagem caixa com 50 und	Faber Castel	29,90	598,00	MAIANE
19	100		Capa encadernação, material pvc - cloreto de polivinila, tipo a4, formato 210 x 297, espessura 0,30 pacote com 50 unidade, (cores variadas)	CR	17,00	1.700,00	DINÂMICA
20	10	unidade	Carimbo, material corpo madeira, material cabo madeira, material base borracha, comprimento até 8mm, largura até 5mm, tipo com cercadura, diâmetro até 40mm, formato retangular	Gold	11,00	110,00	MAIANE
21	40	unidade	Carimbo, material corpo plástico, material base borracha, tipo auto-entintado, formato retangular, cor preta, tamanho 14x38mm (nº20)	Araguaia	17,00	680,00	DINÂMICA
22	40	unidade	Carimbo, material corpo plástico, material base borracha, tipo auto-entintado, formato retangular, cor preta, tamanho 18x47mm (nº30)	Araguaia	39,00	1.560,00	DINÂMICA
23	30		Carimbo, material corpo plástico, material base borracha, tipo auto-entintado, formato retangular, cor preta, tamanho 23x59mm (nº40)	Gold	39,90	1.197,00	MAIANE
24	10	unidade	Carimbo, material corpo plástico, material base borracha, tipo auto-entintado, formato retangular, cor preta, tamanho 40x60mm (nº55)	Araguaia	40,00	400,00	DINÂMICA
25	50	folha	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, cores sortidas, característica comum, tamanho 660x500mm, tipo escolar	Credeal	0,44	22,00	MAIANE
26	40	caixa	Clips, tratamento superficial niquelado, material tipo metal, tamanho nº 02, acondicionado em caixa de papel com 100 und. Formato trançado (Trunfo)	lara	2,35	94,00	MAIANE
27	35	caixa	Clips, tratamento superficial niquelado, material tipo metal, tamanho nº 08, acondicionado em caixa de papel com 25 und. Formato trançado (Trunfo)	lara	3,18	111,30	MAIANE
28	30	caixa	Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 0/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. Formato paralelo	lara	2,00	60,00	MAIANE
29	100	caixa	Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 1/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. Formato paralelo	lara	2,00	200,00	MAIANE





Governo Municipal de Santana do Araguaia Secretaria Municipal de Saúde Departamento de Licitações

					VALOR R\$		EMPRESA
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL	VENCEDORA
30	10	caixa	Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 10, acondicionado em caixa de papel com 100 und. Formato paralelo	lara	3,50		MAIANE
31	200		Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 2/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. Formato paralelo	lara	2,20		MAIANE
32	100		Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 6/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. Formato paralelo		3,49		MAIANE
33	100		Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 8/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. Formato paralelo	Soberano	3,20		DINÂMICA
34	50		Clips, tratamento superficial niquelado, material tipo metal, tamanho nº 01, acondicionado em caixa de papel com 12 und. Formato trançado (Trunfo)	lara	2,20		MAIANE
35	50		Clips,tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 4/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. Formato paralelo	lara	2,20		MAIANE «
36	500		Cola, base pva, cor branca, aplicação em papel e outros similares, pastosa, lavável, atóxica, 90gr	Max	1,19	595,00	DINÂMICA
37	200	Control of the Contro	Corretivo Liquido, material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, frasco plástico 18ml	Frama	1,40	280,00	MAIANE
38	100	pacote	Elástico, material latex, cor amarela, nr 18, embalagem saco, capacidade 500gr, (tipo liga para dinheiro)	Mercur	12,80	1.280,00	DINÂMICA
39	1000	unidade	Envelope , material papel kraft natural, folha gramatura 80gr, tipo saco comum, tamanho A-4 (26 x 36)	Scrity	0,34	340,00	MAIANE ,
40	500	100	Envelope , material papel kraft natural, folha gramatura 80gr, tipo saco comum, tamanho 17cm x 24cm	Scrity	0,28		MAIANE
41	500		Envelope, material papel kraft natural, folha gramatura 80gr, tipo saco comum, tamanho 30x40	Scrity	0,54	270,00	DINÂMICA
42	500	unidade	Envelope, material papel kraft natural, folha gramatura 80gr, tipo saco comum, tamanho 35x35	Scrity	0,44	220,00	DINÂMICA
43	300	unidade	Envelope, material papel off-set, gramatura 90, tipo saco comum, tamanho 17cm X 24cm	Scrity	0,28	84,00	MAIANE
44	100	unidade	Envelope, material papel off-set, gramatura 90, tipo saco comum, tamanho A-4 cor branca	Scrity	0,30	30,00	MAIANE





ESTADO DO PARÁ Governo Municipal de Santana do Araguaia Secretaria Municipal de Saúde Departamento de Licitações

				MARCA	VALOR R\$		EMPRESA
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO		UNIT	TOTAL	VENCEDORA
45	2	pacote	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 12, comprimento 100, número anéis 10, cor preta, embalagem pacote com 50 unidade	Lassane	8,20		MAIANE
46	2	pacote	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 14mm, cor preta, para até 300 folhas, embalagem pacote com 50 unidade	Lassane	11,00		MAIANE
47	1	pacote	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 7mm, cor preta, para até 50 folhas, embalagem pacote com 50 unidade	Lassane	6,80	*	MAIANE
48	2		Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 9mm, cor preta, para até 150 folhas, embalagem pacote com 50 unidade	Lassane	7,80		MAIANE
49	100	unidade	Estilete, tipo lâmina retrátil, aplicação escritório, tamanho grande, material corpo plástico	Tris	1,95		MAIANE
50	60	pacote	Etiqueta adesiva, utilização preço, tamanho média, embalagem pacote com 05 rolo	Maqpel	10,85		DINÂMICA
51	60	pacote	Etiqueta adesiva, utilização preço, tamanho pequena, embalagem pacote com 05 rolo	Maqpel	10,25	615,00	DINÂMICA
52	50	folha	EVA, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 60, altura 2MM, cores variadas,	Ibel	1,55	77,50	DINÂMICA
53	15	unidade	aplicação multiuso Extrator de Grampos, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, tamanho 140x20MM	Desart	2,50		MAIANE
54	20	unidada	Filme para fax Panassonic KX.FA-57A	Propel	8,50	170,00	MAIANE
55	30	unidade	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 24 mm comprimeto 50mt, cor bege, aplicação	Adere	3,96	118,80	
56	500	unidade	multiuso Fita adesiva transparente, larga tamanho 45X50, utilização para embalagens	Embalando	2,90	1.450,00	MAIANE
57	150	unidade	Fita métrica costura, material poliéster e fibra vidro, comprimento 2mt, cor amarela	3M	14,70	2.205,00	DINÂMICA
58	10	Folha	Folha isopor, comprimento 1m, largura 0,50, espessura 15mm	Isoeste	3,20	32,00	MAIANE
59	100	caixa	Formulario Contínuo, material papel off set, números de via 1, sem carbono, gramatura 63G/M2, cor branca, serrilha marginal com 3000 folhas	Maxprint	108,00		MAIANE
60	5	unidade	Grampeador, material metal, tipo alicate, capacidade 25fls, tamanho grampo 26/6, características adicionais apoio emborrachado	Genmes	14,50		DINÂMICA
61	50	unidade	Grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 25fls 26/6, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em papel,	Genmes	12,45	622,50	DINÂMICA





Governo Municipal de Santana do Araguaia Secretaria Municipal de Saúde Departamento de Licitações

ITC8-	OHANT	F LINID	DECODICÃO		VALOR R\$		EMPRESA	
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL	VENCEDORA	
62	10	unidade	Grampeador , tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 50fls, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em papel	Desart	53,00	530,00	MAIANE	
63	150	caixa	Grampos para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, específico tamanho 26/6, acomodado em caixas de papel com 5000 undidade	Genmes	3,87	580,50	DINÂMICA	
64	4	unidade	Jogo da memória, frutas e hortaliças, material em mdf, com 40 peças	Carlu	24,00	96,00	MAIANE	
65	20	jogo	Jogo, tipo pega - varetas, material plástico.	Líder	5,00	100,00	MAIANE	
66	50	caixa	Lápis de Cera, tipo estaca, cor Azul, peso 100g, cx com 12 unidade	Acrilex	6,35	317,50	DINÂMICA	
67	20	unidade	Lápis de Cera, tipo estaca, na cor preta, peso 100g, cx com 12 unidade	Acrilex	6,35	127,00	DINÂMICA	
68	10	conjunto	Lápis de cor, material madeira, cor diversas, caracteristicas adicionais tamanho grande, tipo kit, conjunto de 12 cores sortidas,	Acrilex	5,50	55,00	MAIANE	
69	20	caixa	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga 2b, tipo reapontado, sem borracha apagadora, material carga grafite, caixa com 144 unidade	Acrilex	39,80	796,00	MAIANE	
70	150	unidade	Livro ata , material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 100 fls, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210 mm, características adicionais capa dura de papelão folhas numeradas e costurado.	S. Domingos	10,60	1.590,00	DINÂMICA	
71	100	unidade	Livro ata , material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 200 fls, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210 mm, características adicionais capa dura de papelão folhas numeradas e costurado.	Tilibra	16,50	1.650,00	MAIANE	
72	100	unidade	Livro de Ponto , quantidade de folhas 160 fls, tipo capa dura preta, comprimento 350mm, largura 330mm, características adicionais, folhas numeradas	Tilibra	14,50	1.450,00	MAIANE .	
73	30	unidade	Livro protocolo, correspondencia, tipo capa dura preta, quantidade de folhas 100	Tilibra	20,80	624,00	DINÂMICA	
74	7		Livro registro específico farmácia , quantidade de folhas 100 fls, tipo capa dura preta, comprimento 350mm, largura 330mm, material papel percaline, características adicionais, folhas numeradas.	Tilibra	33,00	231,00	DINÂMICA	
75	10		Massa Modelar , composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12, cor sortida.	Maripel	3,78	37,80	DINÂMICA	





Governo Municipal de Santana do Araguaia Secretaria Municipal de Saúde Departamento de Licitações

					VALOR R\$		EMPRESA
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNII TOTAL	TOTAL	VENCEDORA
76	20	folha	Papel Camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60cm, largura 40cm, cores variadas	VPM	0,79		DINÂMICA
77	50	caixa	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cores variadas, características adicionais caixa com 100fls.	Cis	24,70	1.235,00	DINÂMICA
78	20	folha	Papel Laminado, material celulose vegetal, coberto por cores metálicas, cores diversas, comprimento 60cm, largura 50cm, características adicionais multiuso	VPM	0,98	•	DINÂMICA
79	450	resma	Papel Sulfite A4, material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 297mm, largura 210mm, acondicionados em pacotes com 500fls protegidos de umidade	Report	16,20		DINÂMICA
80	50	pacote	Papel Vegê, Plus Cores Variadas Gramatura/180 pacote com 50 fls	Off Paper	12,00	600,00	MAIANE -
81	200	Bobina	Papel embrulho , tipo papel manilha, apresentação bobina, largura 60, comprimento 25.000, peso 12kg, modelo liso, cor rosa, gramatura 55	Ribeirão	56,50	11.300,00	DINÂMICA
82	200	unidade	Pasta arquivo, material plastico corrugado flexível, tipo com abas, 235mm x 350mm, caracteristicas adicionais com elastico, transparencia, transparente, cor fumê.	Alaplástico	2,90		MAIANE
83	30	unidade	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285, altura 350, lombada 70, cor preto/branca, prendedor interno ferragem removível, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro/acabamento	Frama	7,90	237,00	DINÂMICA
84	200	unidade	Pasta arquivo, tipo suspensa, material cartão marmorizado, cor castanho, etiqueta branca não adesiva, grampo plástico, tamanho 361mm X 240mm, aplicação arquivo de documentos	Alaplástico	2,00	400,00	MAIANE
85	5	unidade	Pasta catálago, com 50 saco plástico transparente, 243 x 330mm	ACP	10,30	51,50	DINÂMICA
86	5	unidade	Pasta catálago, com 100 saco plástico transparente.	ACP	17,90	89,50	DINÂMICA
87	12	unidade	Pasta elástica, transparente com 12 divisórias tipo sanfonada	Plasticony	15,75		DINÂMICA
88	2	unidade	Pasta, tipo executivo de lona c/ alça	LS	144,00	288,00	MAIANE -
89	2	unidade	Perfurador de Papel , material aço, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 70fls, funcionamento manual, 02 furos, tamanho, 240 x 115 x 112mm	Genmes	73,40	•	DINÂMICA
90	15	unidade	Perfurador de Papel, material metal e plástico, tipo médio, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 20fls, funcionamento manual, 02 furos	Genmes	19,59	293,85	DINÂMICA





Governo Municipal de Santana do Araguaia Secretaria Municipal de Saúde Departamento de Licitações

		JANT. UNID.			VAL	OR R\$	EMPRESA VENCEDORA
TEM	QUANT.		DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL	
91	20		Pincel, quadro branco /magnético, material plástico, material ponta de feltro, tipo de recarga recarregável, cor diversas, características adicionais escrita 2,5mm, tinta a baese de álccol.	Radex	3,45	69,00	MAIANE
92	150	unidade	Pincel, tipo atômico, material do corpo plástico, tipo ponta de feltro, carga tipo recarregável, características adicionais cor de tinta diversas.	Radex	2,35		MAIANE
93	100	unidade	Pincel, tipo marca texto ponta fluorescente, corpo plástico, cores diversas	Leonora	1,45	145,00	MAIANE
94	20	unidade	Pincel, tipo marcador de CD-DVD, cores diversas	Desart	2,50	50,00	DINÂMICA
95	5	1	Pistola, aplicação cola quente, material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, caracteristicas adicionais utilização bastão grosso	Barcelona	21,00	105,00	MAIANE
96	50	metro	Plástico transparente, tipo para mesas/macas, espessura 40mm - unidade de fornecimento metro			-	-
97	10	unidade	Porta lápis, clips, e lembretes, material plástico acrílico, cor fumê, 3 divisorias.	Waleu	8,25	82,50	MAIANE
98	50	unidade	Prancheta portátil, material eucatex, comprimento 340mm largura 230mm cor marrom, com pegador metálico	Waleu	4,35	217,50	MAIANE
99	3	unidade	Quadro , material fórmica branca brilhante, finalidade marcador com lapis de quadro branco, largura 130cm comprimento 90cm, tipo fixação em parede, material moldura de madeira.	Cortiart	79,90	239,70	MAIANE
100	3	jgs	Quebra - cabeça, material papelão, com 100 peças medindo 36,1x26,4cm	Brink	19,00	57,00	MAIANE
101	10	unidade	Reabastecedor de marcador de quadro branco, com 20ml inflamável, composição tinta á base de álcool, corantes, solventes e aditivos, embalagem plástico, validade na embalagem.	F Castel	4,88		DINÂMICA
102	30	unidade	Reabastecedor para pincel atômico, tinta, componente básico alcool, cor diversas, aplicação pincel atomico, caracteristicas adicionais tubo plastico de 40 ml, com validade di produto no corpo.	Compactor	2,80		MAIANE
103	50	1	Régua escritório , material plástico acrílico transparente, comprimento 30cm, graduação cm/pol, material flexível.	Waleu	2,20	110,00	DINÂMIÇA
104	20	unidade	Régua escritório, material plástico acrílico transparente, comprimento 50cm, graduação cm/pol, material flexível.	Waleu	2,48	49,60	DINÂMICA
105	15		Relógio, material acrílico, tipo parede, mostrador analógico, funcionamento pilha, características adicionais vidro de proteção, diâmetro 28cm	Home	24,00	360,00	MAIANE





Governo Municipal de Santana do Araguaia Secretaria Municipal de Saúde Departamento de Licitações

MAPA DEMONSTRATIVO - MATERIAL EXPEDIENTE PREGÃO 007-SMS.2015

					VALOR R\$		EMPRESA
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL	VENCEDORA
106	50	unidade	Tesoura , material aço inoxidavel, material cabo propileno, comprimento 21cm caracteristicas adicionais cor diversas/extra corte/uso multiuso.	Leonor	9,80	490,00	DINÂMICA
107	10	caixa	Tinta Guache , composição resina vinícula / água/pigmento/copnservantes, aplicação pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, embalagem plástica com 15ml, caixa com 06 cores	Mercur	3,50	35,00	MAIANE
108	20	unidade	Tinta para carimbo, com 42ml, cor preta, composição água, pigmentos, aspecto fisico liquido, aplicação almofada, embalagem plástica.	F Castel	12,00	-	DINÂMICA
109	20	frasco	Tinta para Carimbo, cor preta, componentes base d'água, aspecto físico líquido, aplicação carimbo automático, frasco com 30 ml	F Castel	12,00		DINÂMICA
110	100	metro	TNT, tecido não tecido, gramatura 45g, aplicação multiuso, cor diversas, largura 1,40cm	Non	1,70	170,00	MAIANE
	VALOR TOTAL R\$						

DINÂMICA (40.777,55) MAIANE (30.928,90)

Santana do Araguaia, 16 de março de 2015

Pregoeiro